
  

 

 

Comune di Melito Porto Salvo 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
COPIA 

 

UFFICIO ISTRUZ. CULTURA SPORT 
SPETTACOLO 

 
Determina R.G. n. 673 del 31-08-2022 R.I. n. 54 del 31-08-2022 

 

Oggetto: 
Nomina commissione di gara procedura aperta tramite MEPA per l'affidamento 
del servizio di assistenza educativa specialistica ad alunni disabili  - anno 
scolastico 2022/2023. RDO 3133019 

  

CIG:  
  

 

IL RESPONSABILE 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  trentuno del mese di agosto in Melito di Porto Salvo, 

nella Casa Comunale, la Dott.ssa G. Daniela Campolo, Responsabile dell’UFFICIO ISTRUZ. 

CULTURA SPORT SPETTACOLO e dei servizi negli stessi incardinati, usando dei poteri e delle 

facoltà previste dalla normativa vigente e dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la Determina RG 561 del 25.07.2022 con la quale si è provveduto ad approvare, per la 

procedura indicata in oggetto, gli atti di gara e si è indetta la procedura per l’affidamento del 

servizio che sarà disposto in favore del concorrente la cui offerta risulti economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 3 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con procedura aperta tramite MEPA, con invito alla RdO di tutti 

gli operatori iscritti e abilitati al Bando / Categoria: SERVIZI / Servizi sociali; 

 

Tenuto conto che si è provveduto a pubblicare sulla piattaforma Me.PA. in data in data 

27.07.2022 ore 10:54 la procedura RdO n. 3133019 con termine di scadenza fissato al 

28.08.2022 ore 09:50; 

 

Ritenuto, in aderenza alle disposizioni di legge ed alle norme regolamentari comunali in 

materia, di dover nominare quali membri, i seguenti componenti la Commissione incaricata 

dell’espletamento della procedura: 

 

Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in 

ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, si è reso necessario 

valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Melito di Porto Salvo: 

 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UFFICIO ISTRUZ. CULTURA SPORT SPETTACOLO - Determinazione n. 673 del 31-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Presidente: Dott.ssa G. Daniela Campolo, Istruttore direttivo amministrativo contabile, 

Responsabile dell’Ufficio Istruzione, cultura, sport e spettacolo, giusto decreto sindacale n. 

1/2022, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza maturata nell’ambito delle 

funzioni svolte per l’Ente; 

 

Commissario e segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessandra Rosaci, Istruttore amministrativo, 

in considerazione della professionalità e competenza nell’ambito delle funzioni svolte per 

l’Ente; 

 

Commissario: Dott.ssa Letizia Silicato, assistente sociale, in considerazione della professionalità 

e competenza maturata nell’ambito delle funzioni svolte per l’Ente; 

 

Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 

dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause 

di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

 

Visto: 

- il D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5.3.2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

 

Atteso che ai fini degli adempimenti di cui all’art.3 della Legge 136/2010, i servizi si identifica 

con i seguenti codici: CIG: 9337596BF9; 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Ufficio Istruzione, cultura, sport e spettacolo; 

 

Verificata e Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art 

147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

Atteso che in merito all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità 

né condizioni di conflitto di interessi anche potenziale; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

I motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UFFICIO ISTRUZ. CULTURA SPORT SPETTACOLO - Determinazione n. 673 del 31-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

di prendere atto della Determina n. 561 del 25.07.2022 con la quale si è provveduto ad 

approvare, per la procedura aperta indicata in oggetto, gli atti di gara e si è indetta la procedura 

per l’affidamento del servizio che sarà disposto in favore del concorrente la cui offerta risulti 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con procedura aperta tramite MEPA, con 

invito alla RdO di tutti gli operatori iscritti e abilitati al Bando /Categoria: SERVIZI/Servizi 

sociali; 

 

di nominare la seguente Commissione di valutazione per la procedura indicata in oggetto, 

come da RdO (Me.PA.) n. 3133019 del 27.07.2022: 

⎯ Dott.ssa G. Daniela Campolo, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Istruzione, 

cultura, sport e spettacolo del Comune di Melito di Porto Salvo – Presidente di 

Commissione; 

⎯ Dott.ssa Alessandra Rosaci, in qualità di Commissario e segretario verbalizzante; 

⎯ Dott.ssa Letizia Silicato Assistente Sociale del comune di Melito di Porto Salvo – 

Commissario; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile del Servizio; 

 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, NON comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto NON sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 

astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 

firmatario del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Campolo G. Daniela 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UFFICIO ISTRUZ. CULTURA SPORT SPETTACOLO - Determinazione n. 673 del 31-08-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    15-09-2022   . 
 
 

LI,      31-08-2022     . IL RESPONSABILE 
 F.to Dott.ssa G. Daniela Campolo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 


